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ad b. Ved Akt 483 af juni 79 søges oprettet 2 stillinger som fuldmægtig/sekretær (AC) og 
I som kontorfunktionær (HK) til administration af efterlønsordningen. 
Arbejdsministeriet søger oprettet en stilling som fuldmægtig/sekretær (AC), som dels skal 
varetage opgaver i forbindelse med arbejdsmarkedsuddannelserne og dels er påkrævet i 
forbindelse med forøget arbejde med den fælles administration af tilskud fra Den 
europæiske Socialfond, som er henlagt til arbejdsministeriet. 

03. Overarbejdsbetaling. Der budgetteres med 2400 timer for betjente og kontorfunktionærer. 
04. Merarbejdsbetaling. Der budgetteres med 3500 timer. 

Udgifterne til kommissioner og udvalg afholdes fremover under hovedkonto 1.11. 

ad tilskud. 

Danmarks tilskud til Den internationale Arbejdsorganisation er af ILO's styrelsesråd 
indstillet til at andrage 870.000 US $. 

01.02. Arbejdsdirektoratet (herunder landsarbejdsnævnet og kursusnævnet). 
Arbejdsdirektoratet fører i henhold til lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsik- 
ring tilsyn med de anerkendte arbejdsløshedskasser -  herunder siden I. januar 1979 også 
tilsyn med kassernes administration af efterløn -  og er i visse sager arikeinstans for så vidt 
angår de af arbejdsløshedskassernes hovedledelser trufne afgørelser, herunder klagesager 
vedrørende efterløn. I henhold til nævnte lov er arbejdsdirektoratet under medvirken af 
landsarbejdsnævnet, jfr. nedenfor, centralmyndighed for den offentlige arbejdsformidling. 
I henhold til erhvervsvejledningsloven er arbejdsdirektoratet centralmyndighed for 
erhvervsvejledningen, hvortil kommer, at direktoratet varetager administrationen af 
udvandringslove. 
I henhold til lærlingeloven skal arbejdsformidlingskontorerne administrere oprettelsen af 
kontrakter m. v. for lærlinge. Direktoratet udformer kontrakterne og udøver i øvrigt 
vejledning i alle tvivlsspørgsmål vedrørende lærlingelovens bestemmelser. Herudover 
forestår direktoratet administrationen af bestemmelserne om lærlinges rejse- og opholds- 
udgifter. 
I henhold til bistandslovens § 30, stk. I, er der 1. april 1976 etableret et samarbejde 
mellem arbejdsformidlingen og de enkelte kommuner. Arbejdsdirektoratet fører som 
centralmyndighed tilsyn med dette samarbejde og påser, at de opgaver, der falder inden 
for arbejdsformidlingens regie, løses efter de almindelige for arbejdsformidlingens 
virksomhed gældende regler. 
Dernæst sorterer under direktoratet de offentlige arbejdsformidlingskontorers administra- 
tive forhold, herunder også uddannelsen af det ved arbejdsformidlingskontorerne ansatte 
personale. Direktoratet er endvidere ankeinstans for så vidt angår de af arbejdsformid- 
lingskontorerne i henhold til gældende bestemmelser trufne administrative afgørelser. 
Videre er direktoratet sekretariat for kursusnævnet. 
Landsarbejdsnævnet, der består af en formand og 14 andre medlemmer, skal medvirke i 
den almindelige ledelse, planlægning og koordination af arbejdsformidlingen, herunder i 
spørgsmål der berører struktur og virkemidler for arbejdsformidlingens virksomhed. 
Arbejdsdirektøren skal forud for udfærdigelsen af almindelige bestemmelser for arbejds- 
formidlingens virksomhed forhandle disse med landsarbejdsnævnet. 
I henhold til finansudvalgets godkendelse af 9. april 1975 har staten med virkning fra 1. 
februar 1975 overtaget de funktioner, der hidtil har været udført af Psykoteknisk Institut i 
Randers, således, at instituttets arbejdsopgaver fra denne dato er henlagt under arbejdsdi- 
rektoratet. 
Instituttet videreføres under navnet arbejdsdirektoratet, psykoteknisk afdeling. Til 
belysning af aktiviteten inden for direktoratets mangeartede virksomhed er nedenfor 
anført en række kvantitative oplysninger fordelt på hovedgrupper. Oversigten, der ikke 
giver en udtømmende beskrivelse af direktoratets virksomhed, refererer sig til kalenderåret 
1978. 


